a Segue depennato pro precio    b segue depennato terram unam    c segue depennato ferr

224

1200, maggio 4, Genova, in ecclesia Sancti Laurentii

Ugolino Cavaruncus dichiara di dovere ad Angelotus de Cafara 88 lire e
12 soldi e ½ per l’imposta di 20 denari per lira, che si impegna a pagare entro
un anno da Pentecoste.

Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Ugolinus Cavaruncus confiteor debere tibi Angeloto de Cafara li-
bras LXXXVIII, soldos XII ½ denariorum Ianuensium ex collecta denariorum
XX per libram, qua<s> et quos aut totidem pro illis promitto dare tibi aut
tuo certo misso per me aut meum missum a proxima Pentecostes usque ad
annum, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad sancta
Dei evangelia ita solvere et attendere quantum non remanserit licentia tua et
cetera. Actum eodem loco et die. Testes Ido Tabacus. Ansuisius de Sancto
Çenesio, Imbertus de Verçellate et Lambertus guardaor.

225

1200, maggio 3-4, <Genova>, in ecclesia Sancti Laurentii

Bartolomeo Melonus di Cagliari, figlio del defunto Giovanni de Sibiola,
dichiara di aver ricevuto in dote dalla moglie Agnese di Rovegno, figlia del
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defunto Alberto, 40 lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente di 40 lire
a titolo di antefatto e giurandole l’osservanza della sua volontà nell’ammini-
strazione dei suoi beni.

Una lacerazione della carta e qualche foro interessano la prime due righe con modesta

perdita di testo, recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. In-

troduzione). Nel margine esterno: « n(on) ». La data riferita dal testo 3 maggio, potrebbe do-

versi correggere in 4 maggio, sulla base della data dei documenti precedenti. Il documento è

barrato con linee oblique parallele.

(c. 138 r.) Ego a Bartholomeus Melonus de Kallari, filius olim Iohannis
de Sibiola, confiteor accepisse a te Agnete de Rovegno, filia quondam Al-
berti, libras XL denariorum Ianuensium nomine tue dotis tuique patrimonii
et de ipsis me bene quietum et solutum voco renuntiando exceptioni non
numerate peccunie seu non solute dotis. Et volo ut sint tibi salve in bonis et
rebus meis habitis et habendis sine omni mea heredumque meorum atque
omnium per nos contradictione. Et facio et nomine antefacti dono b tibi
Agneti, predicte uxori mee, tantum in bonis et rebus meis habitis et haben-
dis quod bene valeat l(i)b(ras) XL denariorum Ianuensium et volo ut de ista
donatione facias tu quicquid volueris pro more et consuetudine civitatis
Ianue sine omni mea heredumque atque omnium per nos contradictione.
Unde pro his omnibus universa bona mea habita et habenda tibi pignori
obligo c. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia hec omnia perpetuo firma et
inremota habere et tenere et nullatenus contravenire umquam in tempore et
non portare ultra voluntatem tui Agnetis, uxoris mee predicte. Et iuro quod
totum illud quod portabo in tua aut tui certi missi potestatem aut cuius
volueris reducam integre et nullam forciam nullamque vim faciam, demum
per omnia stabo tue voluntati ex iam dicta dote et de omnibus illis que mi-
chi dederis sive accomendaveris et tibi dabo et consignabo. Actum in eccle-
sia sancti Laurentii. Testes Ansaldus Bavarius de Porta, Guido Porcus,
Obertus de Valle de Sauri et Obertum Bolletum d et Ansuisius de Sancto
Çenesio. Anno dominice nativitatis M°CC°, indictione IIa, III die madii.